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POLITIKERSPØRGSMÅL 

Spørgsmål nr.: 096-20 

Dato: 3. november 2020 

Stillet af: Erik Rostell Gregersen (A) 

Besvarelse udsendt den: 12. november 2020 
 
 

Medicinbokse på hospitalerne 

Spørgsmål: 
Jeg læser i en pressemeddelelse den gode nyhed, at Region Hovedstadens 
borgere snart kan hente medicin på hospitalet, når det passer dem. 
  
Borgerne på Amager har både transportmæssigt og tidsmæssigt langt til Regi-
onens øvrige hospitaler. Og har i mindre grad egen bil. 
 
Afhentning af f.eks. sclerosemedicin i Glostrup - og medicin til andre kroniske 
sygdomme - er ikke nemt for Amagers borgere. 
  
Derfor har jeg en forventning om, at Amager Hospital er et af de steder, hvor 
man kan hente sin medicin. 
 
Hvis dette ikke er tilfældet, hvad er så argumentationen derfor? 
  
Jeg kan forstå på svar fra medarbejdere i administrationen, 
at det endnu ikke er afgjort hvilke 7 hospitaler, der skal have boksene.  
  
Er Amager Hospital ikke blandt disse 7, så er der vel mulighed for at opsætte 
8 steder? 

 

Svar: 
Forligskredsen bag budget 2020 vedtog i august 2020 at afsætte midler til op-
sætning af medicinbokse på syv af Region Hovedstadens matrikler. Region 
Hovedstadens Apotek varetager denne opgave i samarbejde med de somati-
ske hospitaler. Den endelige beslutning om, hvor medicinboksene skal place-
res er endnu ikke fastlagt, men træffes i samarbejde med hospitalsdirektio-
nerne i den nærmeste fremtid. 



 

Medicinbokse på hospitalerne Side 2  

Alle seks somatiske hospitaler har udvist interesse for medicinboksene - her-

under Amager- og Hvidovre Hospital. Der indledes nu en dialog med direktio-

nerne om, hvilken matrikel det enkelte hospital ønsker at opstille medicinbok-

sen på. Der vil i processen særligt blive taget hensyn til: 

1) at medicinboksene placeres geografisk i regionen, så det gavner flest 

mulige af regionens borgere transportmæssigt 

2) hvilke matrikler, der behandler patientgrupper, der egner sig til at af-

hente medicin i medicinboksene 

Når muligheden for at hente medicin fra medicinboksene på hospitalerne er 

blevet etableret og kommet til gavn for regionens patienter, vil hospitalernes 

erfaringer med ordningen blive indsamlet. Hvis erfaringerne viser, at der er 

større efterspørgsel på udlevering via medicinboksene end der er kapacitet til, 

eller at det viser sig, at der er behov for placering af medicinbokse på flere 

matrikler, vil administrationen undersøge mulighederne for udvidelse af de ek-

sisterende muligheder.  
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